
1 
 

 

 

 
 

 

  All’Albo 

Al sito 

Agli atti 

 

 

Oggetto: selezione docenti interni, tutor e figure di supporto Nomina del Responsabile unico del 

procedimento (RUP) per l’attuazione del progetto «CAMBIAMENTI DIGITALI» dal Titolo 

«digitalMENTE» POR Campania FESR 2014-2020- Asse II -O.S. 2.3 – Azione 2.3.1 e POR 

Campania FSE 2014-2020 -Asse III O.S. 14-  Azione 10.4.2 

ID: 28 - CUP: H49J21000510002 
  

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania 

FSE 2014/2020 e ss.mm.ii; 

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania 

FESR 2014/2020 e ss.mm.ii; 

VISTO l'Avviso Pubblico “CambiaMenti Digitali” - implementazione di percorsi educativi e 

formativi basati sull’utilizzo delle nuove tecnologie digitali a servizio della didattica multidisciplinare 

innovativa - Decreto Dirigenziale n. 328 del 23/10/2019 pubblicato sul BURC n. 63 del 24/10/2019 

Regione Campania; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 173 del 08/06/2021 di ammissione a finanziamento del progetto 

“digitalMente” ID 28 CUP H49J21000510002, pubblicato sul Burc n. 58 del 14 giugno 2021, secondo 

lo schema sottostante: 

I.D. CUP Istituto 

Scolastico 

Capofila 

Sede Titolo 

Progetto 

Finanziamento 

complessivo 

   

    





2 
 

28 H49J21000510002 SCUOLA 

MEDIA 

STATALE 

“RITA LEVI 

MONTALCINI” 

AFRAGOLA 

(NA) 

digitalMENTE € 198.658,00 

 

 

 

VISTO L’Accordo di Partenariato sottoscritto con gli Istituti Scolastici Partner di cui al prot. n.4016 

del 26/07/2021; 

VISTO l’Atto di Concessione a valere sull’Intervento 1 POR Campania FESR 2014 2020- Asse_II 

- Obiettivo Specifico 2.3 Azione 2.3.1 di cui al prot. PG/2021/0422644 del 19/08/2021; 

 

VISTO l’Atto di Concessione a valere sull’Intervento 1 POR Campania FSE 2014 2020- Asse 3 – 

Obiettivo Specifico 14 Azione 10.4.2 di cui al prot. PG/2021/0422644 del 19/08/2021; 

 

VISTA L’articolazione del Progetto nelle sue Azioni; 

 Intervento 1 - In ambito FESR: Creazione di ambienti e piattaforme per promuovere l’uso 

delle nuove tecnologie e per stimolare lo sviluppo di nuove competenze secondo le nuove 

forme di comunicazione, anche con il fine di implementare la realizzazione di sistemi di 

collaborative innovation; € 119.684,00; 

 Intervento 2- In ambito FSE: Sviluppo di metodologie didattiche innovative € 78.974,00; 

 

VISTA La Convenzione sottoscritta con l’Istituto Capofila S.M.S. “Levi- Montalcini”, nell’ambito 

dell’intervento 2 di cui al prot. 1780 del 12/03/2022; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dell’I.S.I.S. “S. Pertini” di cui al prot. n. 1782 del  

12/03/2022;   

  

VISTA la Nomina RUP del Dirigente Scolastico dell’I.S.I.S. “S. Pertini” di cui al Prot. n. 1602 del  

17/02/2023;   

VISTO il piano delle attività da svolgersi presso l’Istituto Partner Istituto d’Istruzione Secondaria 

Superiore Statale “S.Pertini” che prevede la realizzazione dei seguenti percorsi modulari: 

Intervento 2 A.2. b) “Trasferimento di metodologie e modelli didattici” (Formazione Docenti) 

 Area Formazione 
Sede di 

svolgimento  
Beneficiari  

N. ore 
N. 
partecipanti 

MODULO 
3 

Making Sensoristica e 

stampa 3D  

Liceo “N. Braucci” Liceo “N. Braucci” 

ISIS “S. Pertini” 
20 30 

 

Intervento 2 A.2.c) “Inserimento delle metodologie e dei modelli didattici nei percorsi 

laboratoriali” (Formazione studenti) 

 

 Area Formazione Sede di Titolo Modulo N. ore Numero 



3 
 

svolgiment
o  

partecipanti 

MODULO 
8 

Making Sensoristica e 

stampa 3D 
I.S. “S. Pertini” 

“Nuovo mondo: A/R – 
V/R”  

20 20/25 

 

RILEVATA la necessità di impiegare personale docente in qualità di: n. 2 tutor interni, n. 1 

codocente e figure di supporto per la realizzazione del modulo: 

Intervento 2 A.2.c) “Inserimento delle metodologie e dei modelli didattici nei percorsi 

laboratoriali” (Formazione studenti) 

 

 Area Formazione 
Sede di 

svolgiment
o  

Titolo Modulo 
N. ore 

Numero 
partecipanti 

MODULO 
8 

Making Sensoristica e 

stampa 3D 
I.S. “S. Pertini” 

“Nuovo mondo: A/R – 
V/R”  

20 20/25 

 

 

VISTO il regolamento interno per le attività negoziali, in particolare gli articoli 16,17,18 e 

19, approvato con delibera del Consiglio d’istituto n. 69  del 11/05/2022 con griglie di valutazione 

allegate 

VISTA   la delibera del consiglio d’istituto n. 22 del 14/02/2022 con cui è approvato il Programma 

annuale 2023; 

D E T E R M I N A  

Art. 1- Oggetto 

 

l’avvio delle procedure per la selezione di n. 1 codocente formatori; n. 2 tutor ,  e personale di 

supporto  a cui affidare la gestione del modulo 8 titolo   “Nuovo Mondo : A/R-V/R” autorizzati 

nell’ambito del progetto «CAMBIAMENTI DIGITALI» dal Titolo «digitalMENTE» POR 

Campania FESR 2014-2020- Asse II -O.S. 2.3 – Azione 2.3.1 e POR Campania FSE 2014-2020 

-Asse III O.S. 14-  Azione 10.4.2  

Art. 2 - Criterio di selezione 

 

Il criterio di scelta del personale interno, a tempo indeterminato o a tempo determinato con contratto 

al 30 giugno 2023 o 31/8/2023, avverrà con pubblicazione sul sito web dell’istituto di due avvisi 

interni nei quali saranno indicati i criteri e i limiti stabili nel regolamento del Consiglio d’istituto 

approvato dal Consiglio d’istituto in data 12/05/2022 con delibera n. 69, in merito al punteggio da 

attribuire ai candidati aventi titolo e indicati nell’allegato che costituisce parte integrante del presente 

decreto.L ’avviso sarà pubblicato per giorni 7 a decorrere dal 17/02/2023. La graduatoria sarà 

pubblicata stesso mezzo per ulteriori 7 giorni. 

Art. 3 Importo 

L’importo da corrispondere per l’incarico è quello stabilito dalla tabella autorizzata dal MIUR e, per 

le figure di supporto, dalle tabelle relative ai compensi accessori allegate al CCNL allegata al CCNL 

29/11/2007. 

 



4 
 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Le attività formative dovranno concludersi entro il 30/06/2023. 

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva la lettera di invito e l’allegato 1 inerente alla griglia dei titoli e dei punteggi. 

 

Art. 6 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente 

Scolastica Prof.ssa Adele Mormile. 
 

      La Dirigente Scolastica 

Prof. ssa Adele Mormile* 

                                                                                                        * Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss. 

 


